
OPŁATA ZA WYDANIE POZWOLENIA 

Zgodnie z art. 24 ust. 21 zdanie pierwsze ustawy z dnia 12 lipca 2024 r. – Prawo komunikacji 
elektronicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1221) podmiot wnioskujący o pozwolenie radiowe, 
o którym mowa w art. 138 ust. 1, wydawane w związku z wykonywaniem działalności 
polegającej na świadczeniu usług komunikacji elektronicznej, dostarczaniu sieci 
telekomunikacyjnych lub powiązanych zasobów, uiszcza wraz z wnioskiem jednorazową 
opłatę za prawo używania urządzenia radiowego lub urządzeń radiowych objętych tym 
pozwoleniem w wysokości 50% przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej, 
wskazanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, o którym mowa 
w art. 20 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych, ogłoszonym w poprzednim roku kalendarzowym. 

Natomiast zgodnie z art. 6 ust 1, pkt 3 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej 
z chwilą złożenia wniosku o wydanie pozwolenia radiowego powstaje obowiązek zapłaty 
opłaty skarbowej określonej w załączniku do ustawy. 

W związku z powyższym, w przypadku ubiegania się o wydanie pozwolenia radiowego: 

a) w związku z wykonywaniem działalności polegającej na świadczeniu usług 
komunikacji elektronicznej, dostarczaniu sieci telekomunikacyjnych lub powiązanych 
zasobów – podmiot zobowiązany jest dołączyć do wniosku dowód uiszczenia opłaty 
w wysokości 3 577,74 zł, na konto bankowe UKE prowadzone w Narodowym Banku 
Polskim o numerze: 

PL 20 1010 1010 0060 4413 9130 4000, 

b) w pozostałych przypadkach – podmiot zobowiązany jest dołączyć do wniosku dowód 
uiszczenia opłaty skarbowej w wysokości 82,00 zł1, którą należy wpłacać na 
następujący rachunek: 

Urząd Miasta Stołecznego Warszawy 
Centrum Obsługi Podatnika 
PL 21 1030 1508 0000 0005 5000 0070 

Za przedłużenie terminu ważności pozwolenia radiowego lub rozszerzenie zakresu 
działalności określonego pozwoleniem radiowym obowiązuje opłata w wysokości 50% stawki 
określonej od wydania pozwolenia, które jest zmieniane2. 

                                                           
1 zgodnie z cz. III ust. 44 pkt. 2 załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej 
2 zgodnie z cz. III ust. 46 pkt. 1 załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej 


